
UCHWAŁA NR XXXVIII.7.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535, 2490, z 2022 r., 
poz. 857), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie za 2021 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3F8C59-3A6E-4594-8155-1BECD52100E5. Podpisany Strona 1



 
 
 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok. 
 

Rada Gminy Wieniawa uchwałą nr XXVII.4.2021 z dnia 15 czerwca 2021 r., przyjęła  
do realizacji wieloletni program współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku i o wolontariacie, na lata 2021 – 2023. 

 
Cel główny programu: 
 
Współpraca Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rzecz Gminy Wieniawa i jej mieszkańców, poprzez budowanie 
 i wzmacnianie partnerstwa oraz dialogu społecznego między Gminą a Organizacjami, a także 
skuteczniejsze działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Gminy poprzez wspólną 
realizację zadań publicznych. 

 
Cele szczegółowe programu: 
 

1) Wzmocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wpływ na życie 
lokalnej wspólnoty; 

2) Wspieranie rozwoju aktywności w społeczności Gminy i jej zaangażowanie w proces 
definiowania i rozwiązywania problemów Gminy; 

3) Wzmocnienie wsparcia dla inicjatyw – zarówno indywidualnych mieszkańców Gminy, jak  
i Organizacji podejmowanych w celu eliminowania negatywnych zjawisk dotykających 
społeczność lokalną; 

4) Wzmocnienie potencjału sektora pozarządowego; 
5) Zlecenie realizacji zadań publicznych Organizacjom celem identyfikacji i rozwiązywania 

problemów społeczności lokalnej; 
6) Tworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnej; 
7) Zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie; 
8) Zwiększenie aktywności  Organizacji w zdobywaniu i wykorzystywaniu środków 

pozabudżetowych na rzecz mieszkańców; 
9) Usprawnienie komunikacji między Gminą Wieniawa a Organizacjami; 
10) Zwiększenie roli Gminy w promocji działań Organizacji. 

 
W roku 2021 podejmowana współpraca z organizacjami pozarządowymi miała charakter 

pozafinansowy. Z dniem 1 lipca 2021 roku nastąpiło przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Centrum Usług Społecznych, którego jednym z zadań jest współpraca z organami 
administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Utworzone zostały stanowiska: 

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII.7.2022

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3F8C59-3A6E-4594-8155-1BECD52100E5. Podpisany Strona 1



1) Organizatora usług społecznych , którego zadaniem jest m.in. podejmowanie działań 
 w celu rozwijania oraz koordynacji lokalnego systemu usług społecznych, w tym 
nawiązywania współpracy z organami administracji publicznej, organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku 
publicznym i o wolontariacie; 

2) Organizatora społeczności lokalnej, którego zadaniem jest m.in. prowadzenie na bieżąco 
rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej; podejmowanie działań w celu 
aktywizacji wspólnoty samorządowej, wzmacnianie więzi społecznych i integracji 
wspólnoty samorządowej. 

Osoby zatrudnione na w/w stanowiskach w roku 2021 podejmowały działania zmierzające  
do zidentyfikowania organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Wieniawa, 
 ich potencjału oraz możliwości rozwoju, w tym zwiększenie ilości podmiotów ekonomi społecznej  
i organizacji pozarządowych, w celu świadczenia usług społecznych realizowanych przez Centrum 
Usług Społecznych. Podjęto próby powołania podmiotu ekonomii społecznej, czego efektem była 
uchwała Nr XXXIII.7.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 30 grudnia 2021 r. ws. powołania 
spółdzielni socjalnej Leśny Zakątek. 

 
Pracownicy Centrum Usług Społecznych oraz Urzędu Gminy przy wsparciu pracowników 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II przeprowadzali konsultacje społeczne 
 w zakresie diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej Gminy Wieniawa w zakresie usług 
społecznych, gdzie jedną z ankietowanych grup były organizacje pozarządowe z terenu Gminy 
Wieniawa. Podczas spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych podejmowano 
rozmowy informujące  o możliwościach współpracy oraz wysłuchano potrzeb w/w podmiotów.  

 
Gmina Wieniawa w 2021 roku w ramach porozumienia o utworzeniu partnerstwa „Na rzecz 

wsparcia i rozwoju ekonomii społecznej w powiecie przysuskim” pozyskała Lidera partnerstwa, 
który podejmował działania zmierzające do współpracy organizacji pozarządowych z terenu Gminy 
Wieniawa z innymi podmiotami, w tym z Mazowieckim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii 
Społecznej. W ramach tej współpracy organizowano szkolenia, które kierowane były do organizacji 
pozarządowych.  

 
Gmina Wieniawa w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
podejmuje szereg działań zmierzających do wypełnienia obowiązku wynikającego z ustawy, które 
przynoszą efekty w postaci rozwoju podmiotów ekonomii społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3F8C59-3A6E-4594-8155-1BECD52100E5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535, 2490, 
z 2022 r., poz. 857) Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 31 maja 
każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki terytorialnej 
oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 
poprzedni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3F8C59-3A6E-4594-8155-1BECD52100E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-07-04T08:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




